Муниципальное  дошкольное  образовательное бюджетное  учреждение

центр развития ребенка - детский  сад  №  86г. Сочи

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года        № 89/1

Об утверждении положений по ОТ

В соответствии с Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230-2007 «Система

стандартов безопасности труда (ССБТ). Системы управления охраной труда. Общие

требования»; Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система стандартов

безопасности труда (ССБТ). Система управления охраной труда в организации. Общие

требования по разработке, применению, оценке и совершенствованию»; МОТ-СУОТ

2001/ILO-OSH 2001 «Руководство по системам управления охраной труда»; ГОСТ Р 54934–

2012/OHSAS 18001:2007 «Системы менеджмента безопасности труда и охраны здоровья.

Требования»; ГОСТ Р 12.0.010-2009 «Система стандартов безопасности труда (ССБТ).

Системы управления охраной труда. Определение опасностей и оценка рисков»; ГОСТ Р

ИСО/МЭК 31010-2011 «Менеджмент риска. Методы оценки риска»; Трудовым Кодексом

РФ и иными законодательными и нормативными правовыми актами по охране труда в

целях обеспечения охраны здоровья и безопасных условий труда работников дошкольного

образовательного учреждения. При составлении Положения учтены статьи Федерального

закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями

от 2 июля 2021 года, Рекомендации по созданию и функционированию системы управления

охраной труда и обеспечением безопасности образовательной деятельности в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность согласно

Письму Министерства образования и науки Российской Федерации № 12-1077 от 25 августа

2015 года  в МДОБУ центре развития ребенка – детский сад № 86

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 года следующие локальные акты:

1.1. Положение о системе управления охраной труда (СУОТ).

1.2. Положение об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности

образовательной деятельности.

1.3. Положение о комиссии по охране труда.

1.4. Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда и пожарной

безопасности.

1.5. Положение о порядке проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ центр развития ребенка –                                                     Л.С.Новак

детский сад № 86

		2021-11-29T16:25:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 86 Г.СОЧИ